
2 D.O.E. PODER EXET. SEC. L SAOPAULO 106 (89), SÂBADO, 1 I MAL. 1996

E K.O. - CORPO DE BOMBEIROS), INTEGRADOS NO SISTEMA DE ANIMACAO DOS ATIVIDAPROJETO

TRANSPORTES INTERNOS MOTORIZADOS TODOS OS SERIÇOS, SEÇÕES OU SETORES DE 06.030.0174.2866

III O ARTIGO 13:
-

"ARFI•13 - NO ÃMBITO DAS UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS DA POLICIA MILITAR DO

ESTADO DC SAO PAURO K.O. - POFFCIA MILITAR E K.O. - CORPO DE BOMBEIROS

TODOS OS ÓR•OSAO NÍVEL DE, NO MINIMO BATALHÃO OU EQUIALENTE FORCEM AS

NCCRS DE ÓR•OSDETENTORES

PARAGRA ÚNICO - OS DIRIGENTES DAS TORTAS PODERÃO DEMR COMO ÕRGÃOS

DETENTORES ALÉM DOS RELACIONADOS NESTE ARTIGO, OUTRAS UNIDADES

ADMINISTRATISEM

MARIO COVAS

LU* ANTONIO ALV DO SOA

ESTADO-ADJUNTO DA SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

ROBSON MARINHO

S•RETÁRIO-CBEFEDA CASA CIVIL

ANTONIOANTONIETA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS

7R.058.000.00

7.058.000,00

FERREIR DO 1992

M/•RIOCOVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO. NO USO DE SUAS

ATRIBUICES LEGAIS -

1992. SUBSTITUÍDO PELO ANEXO 1 A QUE SE REFERE O ARTIGO 1P DO DECRETO M*

38.388. DE 22 DE FEVEREIRO DE 1994, PASSA A VIGORAR COM A REDA¢O DO ANEXO

QUE FR PERTE INTEGRANTE DESTE DECR

PALÁDO DOS BANDEIRANTES, 1O DE MAIO DE 1996

MÁRIO COVAS

FERNANDO GOMEZ CARMONA

SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO

E MODERNIZAÇÃO DO SERVIÇO PÚBLICO

ROBSON MARINHO

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ,ANG«ARITA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS

A QUE SE R•EREO ARREIEO 1.*

DO DECRETO N.* 40.827', DE 10 DE MAIO DE 1996

GABINETE DO GOVERNADOR E ASSESSORIAS DO PAL,ÁCIO

DENOMINCAO ....
GRUPO

ASSESSOR ESPECIAL DO GOVERNADOR GRUPO 1

SECRETADO PARTICULAR DO GOVERNADOR GRUPO 1

ASSESSOR CHEFE GRUPO IV

ASSESTAR TÉCNICO DA ADMIMISTRACAO SUPERIOR GRUPO V

PROCURADOR DO ERRADO ASSESSOR (ASSISTENTE DO ASSESSOR CHALE) GRUPO VI

ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO GERAL GRUPO VII

ASSISTENTE T2CNICO DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR GRUPO VIL

PROCURADOR DO ESTADO ASSESSOR GRUPO VII

ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃOGERAL NIVEL IV GRUPO VIII

ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO GERAL NIVEL III GRUPO IX

ASSISTENTE DE ADMINISTRACAIO GERAL NIVEL II GRUPO X

ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO GERAL NÍVEL 1 GRUPO XR

ASSISTENTE NIRGEL IV GRUPO XIII

ASSISTENTE NFVEL III GRUPO XIV

ASISTENTE IVD II GRUPO XV

ASSISTENTE CLVEL 1 GRUPO XVI

OUTROS AUXILIARES GRUPO XVII

* DECRETO N* 40.828, DE 10 DE MAIO DE 1996

L*S* SOBRE D•AURADE CRÉDITO SUMLQR AU ORCAMEN FISCAL

NA SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA VISANDO AO ATENDIMENTO DE

DESPESAS CONTENTES

M,ÁRIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

ATRIBUICES LEGAIS,

DECRETA:

ARTIGO 1.O * F CA ABERTO UM CRÉDITO DE R* 7.058.000.00 SETE MILHÕES,

C NQUENTA E O TO MIL REAIS) SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO DA SECRETARIA DA

SEGURANÇA PÚBLICA, OBSERVANDO-SE AS CLASSIFICACOES INSTITUCIONAL, ECONÔMICA E

FUNCIONAL-PFOGRAMATICA. CONFORME A TABELA 1 EM ANEXO

ARTIGO L* - 0 CRÉDITO ABERTO PELO ARTIGO ANTERIOR SERÁ COBERTO COM

RECURSOS A QUE ALUDE O INCISO BI, DO * 1.*, DO ARTIGO 43, DA LEI FEDERAL N.*

4.320. DE 17 DE MARÇO DE 1964, DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO

DISCRIMINADA NA TABELA 3 EM ANEXO

ARTIGO 3.* - FICA ALTERADA A PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA DO

ESTADO, ESTABELECIDA PELO ANEXO I, DE QUE TRATA O ARTIGO 2.O, DO DECRETO N.*

40.625, DE 5 DE JANEIRO DE 1996. DE CONFORMIDADE COM A TABELA 2 EM ANEXO

ARTIGO 4.* - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 10 DE MAIO DE 1996

MARIO COVAS

YOSHIAKI CHANO

SECRETÁRIO DA FAZENDA

ANDRÉ FRANCO MONTARO FILHO

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

ROBSON MARINHO

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO GARRA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SERETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS

10 DE MAIO DE 1996.

TABÊLA 1 SUPLEMENTAÇÀO VALORES EM REAI•

18000 SECRETARIA DA SEGURANÇA PUBLICA

18002 DELEGAC A GERAL CE POLICIA

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES3 4 9.0.92

SUB-TOTAL

EXECUTIVO SEÇÃO 1
-

GERENTE DE RENAFRANCISCO WANDERLEY IDIDE

CHEFE DE EDITORIAS DERMI AZEVEDO
-

JORNALISTA RESPONSÁVEL - DILSON MEZZETTI COSTA

REDAÇÃO

ROSAJOAO ANTONIO DE OLIVEIRA, 152

CEP 03103-902 SAO PAULO
-

TELEFONES 292-3637 E 2914344

25000

25040

I0.OS7.0035.7.061

25095

QUOTA

REDUCAO *

HÃBITAÇÃO
SECRETARIA DA

CIA DESENV HABFFAC.

URBANO EST. SPCDHU

TOTAL

3.' QUOTA

ESPECIFICAÇÃO* VALRAYZEL RECURSOS
RECURSODO

TESOURO E PRÓPRIOS

LEI ART PAR INC MM

9.333 7 UN. 2 7.058.000.00

7OTAL GERAL 7 058.000,00

7.058.000,00 0.00

7.058.000.00 0,60

D•SPÕESOE ABERTURA * EREDI ATENRAR AO ORCARAM FISCAL

NA SECRETARIA DA EDUCAÇÅO VISANDO AO ATEMISTO DE DESPESAS

CRENTES E DE CAPIT

MÁRTO COVAS, GOMADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS

DECRETA:

ARTIGO I.* - FICA ABERTO UM CRÉDITO DE R* 48.045.060,00 (QUARENTA E

OITO MILHÕES, QUARENTA E CINCO MIL E SESSENTA REAIS), SUPLEMENTAR AO

ORÇAMENTO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, OBSERVANDO-SE AS CLASSIFICAÇÕES

INSTITUCIONAL, ECONÔMICA E FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA, CONFORME A TABELA 1 EM

ARTIGO 2.* O CRÉDITO ABERTO PELO ARTIGO ANTERIOR SERÁ COBERTO COM

-

RECURSOS A QUE ALUDE O INCISO RI, DO * I.DO ARTIGO 43, DA LEI FEDERAL N' 4.320.

DE 17 DE MARÇO DEL964. DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO DISCRIMINADA NA

TABELA 3 EM ANEXO

ARTIGO 3.0 - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 10 DE MAIO DE 1996

MARIO COVAS

YOSHI,AKI NAKA•

SECRETÁRIO DA FAZENDA

ANDRÉ FRANCO MONTORO FILHO

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E PANEJAMENTO

ROBSON MARINHO

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIOANTONIETA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATEGICA AOSNA

TABELA J

08000

A

3.4.9.0.39

SUPLEMENTACAO __VALORES EM REAIS- *

SECRETARIA DA. EDUCAÇAO

ADMINISTRAÇAO SUPERIOR

SECRETARIA E SEDE

MATERIAL DE CONSUMO 12.383.880,00

OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS-PESSOA JUR. 4:368.000,00

SUB-TOTAL 16. R 5 L880,00

REGIME DE

EXECUÇÃO ESPECIAL 31.293.180,00

SUB-TOTAL 31.293.180,00

TOTAL 48.04*060,00

L058.000.00

7.058.000.00

7.058.000.00

7.058.000,00

LORESE REAI•

4.395.616.00

INOVACOES NO08.042.0188,1.400

ENSINO BASICO

TOTAL

08000

0800

48.045.060,00

48.04*060,00

INVESTIMENTOS 31.293.180.00

REDUÇÃO VALORES EM REAIS

SECRETARIA DA. EDUCAÇÃO

ADMINISTRAÇAO SUPERIOR

SECRETARIA E SEDE

OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS-PESSOA JUR. 48.045.060,00

SUB-TOTAL 48.045.060,00

TOTAL 48.045.060,00

ATIVIDAPROJETO

08.042.01 88.F .036 OB,RAS E INSTALAÇÕES EM

PREDIOS ESCOLARES 48.*5 060.00

TOTAL 48.045.060,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 48 G45.060,00

TOTAL 48.O45.060,00

TOTAIS 48.045.060.00

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS

ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL RECURSOS DO RECURSOS

TESOURO E PROPRIOS

VINCULADOS

9.333 7 UN. 2 48.045.060.00 48.045.060,00 0,00

TOTAL GERAL 48.045.060,00 48.045.'060,00 0.00

* DECRETON.*40.830, DE DEMAIO 1996

DEILLE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLENTAR AO ORCAENTO DA

ARGUIDADA SOCIAL NA SECRETARIA DA SAÚDE, PARA REPOUSEPREMANDOHOSPTALISOTNICA DA FAULDADE DE MEDICINET DE R•IRÃO AO

ADIRA DA LASSAS CORRENTES

MÁRIO COVAS, GOMADOS DO ESTADO DE SAO PAUR, NO USO DE SUAS

ATRIBUICES LEGAIS,

DECRETA:

ARTIGO K.O. FICA ABERTO UM CRÉDITO DE RS 5.886.664.00 (CINCO MILHÕES,

OITOCENTOS E OITENTA E SEIS MIL SEISCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS),

SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO DA SECRETARIA DA SAÚDE, OBSERVANDO-SE AS

DANIFICACOES INSTITUCIONAL, ECONÔMICA FUNCIONAIPROGRAMATICACONFORME
E A

TABELA 1 EM ANEXO

-

FACULDADE DE MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO, MEDIANTE SUPLEMENTAÇÃO DE R*A

6.352.248,00 (SEIS MILHÕES, TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL DUZENTOS E

QUARENTA E OITO REAIS), OBSERVANDO-SE NAS CLASSIFICAÇÕES INSTITUCIONAL,

ECONÓMICA E FUNCIONAL-PROGRAMATICA. A DISCRIMINAÇÃO CONSTANTE DA TABELA 1,

DESTE DECRETO

-

RECURSOS A QUE ALUDE O INCISO IR. DO * T *, DO ARTIGO 43, DA LEI FEDERAL N* 4.320,

DE 17 DE MARÇO DE 1964. E NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO DISCRIMINADA NA TABELA 3

EM ANEXO

ARTIGO 4.* FICA ALTERADA A PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA DO

-

ESTADO, ESTABELECIDA PELO ANEXO L DE QUE TRATA O ARTIGO L0, DO DECRETO N.*

40.625, DE 5 DE JANEIRO DE 1996, DE CONFORMIDADE COM A TABELA 2 EM ANEXO

ARTIGO 5.* - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBBCACAO.

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES IO DE MAIO DE 1996

MARIO COVAS

YOSHIHI NAKANO

SECRETÁRIO DA FAZENDA

ANDRÉ FRANCO MONTORA DHO

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

ROBSON MARINHO

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIOANTONIETA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATEGICA AOS

TABELA 1 SUPLEMENTAÇÁO VALORES EM REAIS

09000 SECRETARIA DA SAÚDE

09040 ENTIDADES S _UPERVISIONADAS

3.4.1.1.41 CIONTRIBUICOES 5 886.664,00

SUB-TOTAL 5 886.664.00

TOTAL 5.886.664,00

13.075.0021.8.033 ATIVIDADES DO HC DA

FAC.MED.DE RIOPRETO 5.886.664,00

TOTAL 5.886.664.00

09056

3.4.9.0.32

3.4.9.0.33

3.4.9.0.36

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.886.664,00

TOTAL 5,886.664,00

5.886.664,00

COOPERCLINICAS

FACULDAMEDICINA RIB.PRETO-HCR

MATERIAL D*E

DISTRIBUIÇAO GR•ATUITA 9.000,00

PASSAGENS E DES_PESAS

COM LOCOMOÇAO 641.982,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

PESSOA FI 2 1.924.00

OUTROS- SERVIÇOS DE TERCEIROS

PESSOA JURI 5.679.342,00

SUB-TOTAL 6.352.248,00

TOTAL 6.352.248.00

ADMINISTRAÇAO GERAL 5 232.669,00

TOTAL 5.232.669,00

GRUPOS DE DESPESA

OUITRAS DESPESAS CORRENTES 5.232.669,00

TOTAL 5.232.669,00

13.075.0021.2.862 MANUTENÇÅO DE PRÓPRIOS 1.119.579,00

GRUPOS DE DESPESA

TOTAL 1.119.579,00

6.352 248,00

09000 SECRETARIA DA SAÚDE

09040 ENTIDADES S_UPERVISIONADAS

CIONTRIBUICOES 5.886.664.003.4.1.1.41

SUB-TOTAL 5.886.664.00

TOTAL 5.886.664,00

ASSINATURAS TELEFONE 291-3344 RAMAIS 221 E 426
-

PUBLICIDADE LEGAL TELEFONE 291-3344 RAMAIS 220 E 235
-

VENDA AVULSA EXEMPLAR DO DIA RI 1,60 EXEMPLAR ATRSO R* 3,22
--

FILIAIS - CAPITAL

ANGELIO COMERCIAL TEFEFONE 2564232 E 25%3047 AV. ANGÉLICA, 2.582
* -

REPÚBLICA TELEFONE
* 257-5915 - ESTAÇÃO REPÚBLICA DO METRÕ - LOJA 516

SAO BENTO TELEFONE
* 229-6316 - ESTAÇÃO SAO BENTO DO MET'Õ - LOJA 17

FILIAIS - INTERIOR

ARAÇATUBA (018) RUA ANTONIO JOÃO,
* 623-0310 - 130

* BAURU (0142) 24-3852 - PCA DAS CEREJEIRAS 4-44

* CAMPINAS (019) 242-8558 - FAX (019) 242-6589 - RUA OSWALDO CRUZ, 498

MARÍLIA (0144) 22-3784 AV. RIO B•ANCO,803
* -

* PRESIDENTE PRUDENTE (0182) 21-3128 - AV. MANOEL GOFFART 2.109

RIBEIRÃO PRETO (016) AV. DE JULHO, 378
* 610-2045 - 9

* SANTOS (013) 234-2071 - AV CONSELHEIRO NEBIAS 368A - 4* ANDAR SALA 41 1

* SAO JOSÉ DO RIO PRETO (017) 2344868 - RUA GENERAL GLICÉRIO, 3.973

* SOROCABA (0152) 33-7798 R* 7 DE OERRO 287 5O FARAHS SI 52

SUPRIMENTO DE ALIMENTAÇÃO

E MEDICAMENTOS 7.058 000,00

TOTAL 7.05*000,00

GRT3PO5 DE DESPESA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7 058.000,00

TOTAL 7.058000.00

HABITAÇÆOSECRETARIA DA

ENTIDADES SUPERVISIONADAS

CONSTRUICAO OU AUMENTO

DE CAPETA DE EM

SUB-TOTAL

ASSENTAMENTO HABITACIONAL

TOTAL

GRUPOS DE DESPESA

INVERSOES FINANCEIR•S

SECRETARIA DA SEGURANÇA* * PÚBLICA

O

IMPRENSA OFICIAL

DO ESTADO S. A. IMESP

DIRETOR PRESIDENTE

SÉRGIO KOBAYASHI

DIRETORES

INDUSTRIAL: CARIOS NICOLAEWSKY

FINANCEIRO E ADMINISTRATIVO: RIÇCHARD VAINBERG

SEDE ADMINISTRAÇÃOE

- -
RUA DA MOOCA, 1.921 CEP 03111-010 SP

(PABX) 291-3344 - FAX (01 I) 692-3503


